
  
     

 

   

   

 

S
i
z
e

q
u
i
T
T

N
?
T
R
A
M
I
T
E

D
O
C
U
M
E
N
T
O

—K
io
dt
ti
o

O

  

.
3 uPrRINTENDENCIA
a ESTETS

2

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-000093 27

AB. DORYS ALVARADO BENITES
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS(S)

CONSIDERANDO:

QUE el 7 de septiembre del 2017, se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, la
escritura pública de fusión por absorción de la compañía GRANJA AVICOLA (GRACASA) S.A. por la COMPAÑIA
ANCHIMA EN PREDIOS RUSTICOS "AGRICOLA INDUSTRIAL CARMELA” S.A,, disolución anticipada de la primera,
aumento de capital y reforma de estatuto de esta última, habiéndose presentado copias de la referida escritura, la
misma que reúnelos requisitos de Ley,

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe favorable No.
SCV£. INC DNICA) 18.605 de 5 de octubre de 2018 y la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable
conteudo en el memorando No SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-1116-M de 11 de octubre de 2018, para la aprobación
solicitada,

x

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (E)
mediante resolución No SCVS-INAF-DNTH-2018-0131 de 15 de agosto de 2018

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBARla disolución anticipada de la compañía GRANJA AVICOLA (GRACASA)
S.A.. la fusión que por absorción hace la COMPAÑIA ANONIMA EN PREDIOS RUSTICOS "AGRICOLA INDUSTRIAL
CARMELA"S.A. de conformidad con los términos constantesen la referida escritura pública y disponer que un extracto
de la misma se publique por una Vez en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y
Seguros.

ARTÍCULO SEGUNDO » DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Samborondón inscriba e: aumento
de capital suscrito dela COMPAÑIA ANONIMA EN PREDIOS RUSTICOS “AGRÍCOLA INDUSTRIAL CARMELA"
S.A. en DOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA dividido en DOS MIL acciones de UN
DOLARcada una de ellas y la reforma de su estatuto social, según lo constan:e en dicha escritura

ARTÍCULO TERCERO - DISPONERquelos notarios ante los cuales se otorgaron laescrtura pública que se
aprueba y las escrituras públicas de coñ8 compañíasabsorbentey absorbida, tomen rióta al margen de
las respectivas matrices del contenido de la presente resolución y sienten las razones correspondientes

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Samborondón a) inscriba la

retenida escritura pública junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de .a inscripción que se ordena y cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, y, b)
que el Registrador Mercantil delcantónGuayaquil cancele la mención. correspondiente a la escntura pública de
constitución de la compañia GRANJA AVICOLA (GRACASA) S.A./ realice la anotación marginal corresoondiante
sobre la “eferida cancelación de inscripción, envirtud de que dicha compañta ha sido absorbida por la COMPAÑIA
ANONIMA EN PREDIOS RUSTICOS "AGRICOLA INDUSTRIAL CARMELA"S.A,

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta resolición al
margen de todaslas inscripciones de bienes inrwebles que haya adquirido con antertoridad a esta fecha la compañía
que hoy se absorbe

CUMPLIDO, vuelva el expediente

COMUNIQUESE..- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañizs, Valores y Seguros en Guayaquil, 11
de octubre de 2018.

 

  INTENDosiamdY
ps  1236-559393

Mrámite $ 99528-009 1-17

  

     

 



RAZON:Doy fé que he tomado nota de la Disolución Voluntaria

y Anticipada de la Compañía Granja Avícola (GRACASA)5.A.,

y la Fusión por absorción que hace la Compañía Anónima en

predios Rústicos “Agrícola Industrial Carmela S.A., a la

Compañía Granja Avícola (GRACASA) S.A., constante en la

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00009327 que

antecede, al margen de la matriz de la Constitución de la

Compañía Anónima en predios Rústicos “Agrícola Industrial

Carmela S.A., de fecha doce de febrero de mil novecientos

setenta.- Samborondón, a seis de Noviembre del dos mil

dieciocho.-

   
   

 

 

Notária Primera
de Samborandón

A
PE

i
d

E
S

 



  

 

imitanoca
ANDICATURA quo

  

 

Factura: 002-003-000067414 20170901023P0O

NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
  

      

   

 

  

 

 

 

        
 

 

 

   
 

 

 

 

  

 

  

EXTRACTO

EE z>_ __ a an
[Escritura N: ]20170801023P03890

ACTO O CONTRATO:

DISOLUCIÓN DE SOCIEDADES

FECHA DE OTORGAMIENTO: —_]7 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, (17:57)

'OTORGANTES

OTORGADO POR

Persona Nombres/Razón social Tipo Intervininete Docena,de eción Nacionalidad Persona que le representa

A aJAAVICOLA GRACASA REFRESENTADO RUC 0991183434001 ESUATORIA ELIZABETH ISAJAS

AFAVOR DE
Documento de No.. ¡ona Nombres/Razón social Tipointerviniente ldendad "¡dentifación Ntcionalidad Persona que representa

¿
¡ACIÓN

Provincia Cantón

ha YAS GUAYAQUIL TARQUI

5
2¿ 3 ERUPCIÓN DOCUMENTO:
$ 5 ETO/OBSERVACIONES:
3ú

LS :
3 z NTÍADELACTO Oz ¿ TRATO: INDETERMINADA

E
FQ

2=58

NOTARIO(A) MARÍA TATIANA GARCIA PLA

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL

EXTRACTO

 

  

 

 
 Escritura N*: [20170901023P03890

 ACTO O CONTRATO:
FUSIÓN POR ABSORCIÓN

FECHA DE OTORGAMIENTO; [7 DE SEPTIEMBREDEL 2017, (17:57)

 'OTORGANTES

OTORGADO POR  



, . Documentode No. _
Nombres/Razón social Tipo intervininate identidad Identificación Nacionalidad Calidad

GRANJA AVICOLA GRACASA [REPRESENTADO RUC 099118343400 JECUATORIA [COMPARECIEN
S.A, POR 1 NA TE

serna
AGRICOLA INDUSTRIAL REPRESENTADO lauc 088000934100 JECUATORIA JCOMPARECIÉN
CARMELA S.A, POR 1 NA TE

 

 

 
A FAVOR DE

Documento de No.
Nombres/Razón social Tipo interviniente Identidad Identificación Nacionalidad Calidad        
 ?

 Provincia Cantón

   GUAYAQUIL
 

 
 
 

 

NOTARIO(A) MARIA TATIANA GARCIA PLAZA

NOTARÍA VIGÉSIMA TERCERA DEL CANTON GUAYAQUIL.

EXTRACTO

[Escritura N*: 20570901023P03890

 ACTO O CONTRATO:

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO

FECHA DE OTORGAMIENTO: [7 DE SEPTIEMBRE DEL 2017, (17:57)

 
 , +, OTORGADO POR + ..

Documento de No.
Nombres/Razón social Tlpo intervininete identidad Identificación

AGRICOLA INDUSTRIAL REPRESENTADO RUC 099000934100 [ECUATORIA [COMPARECIEN
CARMELA S.A. POR 4 NA TE

 Naclonalidad Calidad

 

 
A/.FAVOR DE

Documento de No.Nombres/Razón social Tipo interviniente Identidad Identificación Naclonalidad        
 

 
 Provincia

 TARQUÍ  GUAYAQUIL
 

 
 
 

 CUANTÍA BELACTO O[[contraro:
 
 

  



  
e

CIRECCIÓN NACIONAL
REGISTRO A DATOSL FCUADOR

   

   

 

   

  

   
    
  

  

   

      

    
  

  

    

   

  

  

  

MERCANTIL a

SDMaoronDÓN |“ee PÚBLICOS

 

: TRÁMITE NÚMERO:3273
*4970360ARXYXIX*   
 

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN
INSCRIPCIÓN

RAZÓNDE INSCRIPCIÓN DEL:DISOLUCIÓN ANTICIPADA, FUSIÓN POR ABSORCION, AUMENTO DE
CAPITAL Y REFORMA DEL ESTUTO SOCIAL

2395

10/12/2018

1.

575

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL

 

 

 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:
Identificación Nombres Calidad en que comparece

0900875634 ABBUD DUMAN! MOISES REPRESENTANTE LEGAL

VICENTE    
 
   

     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:
 DISOLUCIÓN ANTICIPADA, FUSIÓN POR ABSORCION,
AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMADEL ESTUTO SOCIAL
NOTARIA VIGESIMA TERCERA /GUAYAQUIL /07/09/2017
COMPAÑIA ANONIMAEN PREDIOS RUSTICOS AGRICOLA
INDUSTRIAL CARMELA S.A
SAMBORONDÓN

4. DATOS ADICIONALES:

 RESOLUCIÓN HSCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00009327 11 OCTUBRE 2018 POR LA INTENDENTE NACIONAL
DE COMPAÑÍAS(S) AB. DORYS ALVARADO BENITES, SE APRUEBA LA DISOLUCIÓN ANTICIPADA DE LA
COMPAÑÍA GRANJA AVICOLA (GRACASA)S.A.;LA FUSIÓN QUE POR ABSORCIÓN HACE COMPAÑÍA

ANONIMA EN PREDIOS RÚSTICOS AGRÍCOLA INDUSTRIAL CARMELA S.A,; AUMENTO DE CAPITAL

SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA EN PREDIOS RÚSTICOS AGRÍCOLA INDUSTRIAL CARMELA S.A. EN
USD 2.000 DÓLARES, DIVIDIDO EN DOS MIL ACCIONES DE UN DÓLAR CADA UNA,
 

 CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA

V INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIAA VIGENTE.
  
  

  

CHA DE EMISAÓN: DIRÁN, E DICIEMBRE DE 2018

 

  
LUIS iDReVO

'GISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DESAMBORONDÓN Y DURÁN

DIÑECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL

Página 1 de 1

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edoficio del Registro Civil de Durán,

0996488277

hup.//registromercantlgobec/
Durán- Ecuador   e  


